АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2012 № 546

       г. Вяземский
  Хабаровского края
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Вяземский» от 20.07.2010г. №232 «Об утверждении  Муниципальной целевой Программы «Реконструкция, благоустройство, строительство и ремонт автомобильных дорог городского поселения «Город Вяземский» на период 2011-2013 годы»

В связи с изменением  объемов финансирования, администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город Вяземский» от 20.07.2010г. № 232 «Об утверждении  Муниципальной целевой Программы «Реконструкция, благоустройство, строительство и ремонт автомобильных дорог городского поселения «Город Вяземский» на период 2011-2013 годы» следующие изменения:

2. Внести в  Муниципальную целевую Программу «Реконструкция, благоустройство, строительство и ремонт автомобильных дорог городского поселения «Город Вяземский» на период 2011-2013 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» от 20.07.2010г. № 232,следующие изменения:

2.1.В разделе 1 «Паспорт» пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Источниками  финансирования настоящей Программы являются средства  бюджета городского поселения «Город Вяземский» и иные источники финансирования.

Из бюджета городского поселения «Город Вяземский» на реализацию настоящей Программы предусматривается выделение ассигнований в размере 35558,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2011 год -13793,0 тыс. руб.

2012 год – 14503,1 тыс. руб.

2013 год –7262,0 тыс. руб.

Краевой бюджет прогнозируется в сумме 14600,0 тыс. рублей:

2011 год -4300,0тыс. руб.

2012 год –10300,0тыс. руб.

2.2. Абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы»   изложить в новой редакции:

 «На реализацию мероприятий по Программе на 2011-2013гг. предусматривается финансирование в сумме 50158,1  тыс. рублей, в том числе  средства бюджета городского поселения «Город Вяземский» - 35558,1 тыс. рублей, средства краевого бюджета-14600,0 тыс.руб. ».
2.3.Приложение №1 к Муниципальной целевой Программе «Реконструкция, благоустройство, строительство и ремонт автомобильных дорог городского поселения «Город Вяземский» на период 2011-2013 годы утвердить в новой редакции согласно приложению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Хотинца С.В.
Глава администрации

городского поселения

                                       А.Ю.Усенко

                                                                                                Приложение №1

к Муниципальной целевой программе
«Реконструкция, благоустройство, строительство и
ремонт автомобильных дорог городского поселения

«Город Вяземский» на период 2011-2013годы»

Мероприятия по  реконструкции, благоустройству, строительство и ремонт  автомобильных   дорог

городского поселения «Город Вяземский»

	№

п/п
	Наименование объектов
	Ед. изм.
	2011 год
	2012 год
	2013год

	Объем работ

	Бюджет городского поселения (тыс. руб.)
	Краевой бюджет

(тыс.руб.)
	Объем работ
	Бюджет городского поселения (тыс. руб.)
	Краевой бюджет

(тыс.руб.)
	Объем работ
	Бюджет городского поселения (тыс. руб.)

	1.Текущий ремонт дорог

	1.1
	Ремонт дороги по   ул. Коммунистическая
	м².
	20000
	4476
	4300

	1.2
	ул. Казачья (от ул. Карла- Маркса до ул. Орджоникидзе), ремонт
	м².
	1656
	4588

	1.3
	ул. Котляра, ремонт
	м².

	12958
	4475
	10300

	1.4
	Ямочный ремонт дорог с асфальтовым покрытием

(места ремонта определяются в летний период)
	м².
	2000
	2688
	0
	2000
	2660
	0
	2500
	2800,0

	1.6
	Отсыпка гравийных дорог
	тонн

	0
	200
	650
	0
	200
	650,0

	1.7
	Планировка  гравийных дорог
	км
	270
	391
	0
	471,3
	610
	0
	25
	700,0

	Итого:

	12143,0
	4300,0

	8395,0
	0

	4150,0

	2.Ремонт тротуаров

	2.1.
	Тротуар по ул.Пограничная
	м²

	1855
	836

	2.2
	Тротуар по ул.Чайкина(от ул. Верхотурова до школы №3)
	м²

	390
	178

	2.3
	Тротуар по ул. Шоссейная( от ул. Коммунистическая до школы)
	м²

	1020
	460

	2.4
	Тротуар по ул. Верхотурова (от ул.Чайкина до ул.Ленина)
	м²

	2000
	1084

	2.5
	Тротуар по ул.Котляра( от ул.Транспортной до ул. Дикопольцева)
	м²

	620
	335,1

	2.6
	Тротуар по ул.Шолохова
	м²

	700
	378,0

	2.7.
	Тротуар ул.Чехова ( от ул.Коммунистической до ул.Казачьей)
	м²

	525
	240,0

	Ул.Казачья
	м²

	735
	399,0

	Итого:

	0
	0

	3910,1

	3.Водоотведение

	3.1
	Замена водосточных труб
	шт.
	11
	169

	11
	288

	10
	300

	3.2
	Реконструкция ливневой канализации
	м.

	230
	450

	230
	500

	3.3
	Планировка и углубление кюветов
	км.
	2,5
	526

	2,5
	300

	2,5
	414

	Итого:

	695
	0

	1038
	0

	1214,0

	4.Содержание дорог, тротуаров, площадей и парков

	4.1
	Зимнее содержание городских дорог, тротуаров, площадей и парков
	тыс. м².
	780
	955

	1500
	1160

	1500
	1200,0

	Итого:

	955,0
	0

	1160,0
	0

	1200,0

	ВСЕГО по программе

	13793,0
	4300,0

	14503,1
	10300,0

	7262,0